

Maßnahme: Erneuerung Zaunanlagen auf Spielplätzen 2017



Bauherr: Gemeinde Wiefelstede
Kirchstraße 1
26215 Wiefelstede

Kostenberechnung

Stand: 15.08.2016

Menge	Einh.	Text	EP	€
<u>Spielplatz Heinenkamp - Gristede</u>				
1 psch		Baustelleneinrichtung	200,00 €	200,00 €
76 m		Demontage u. Entsorgung Zaunanlage Höhe: 1,60 m	10,00 €	760,00 €
76 Stk		Doppelstabgittermattenzaun Höhe 1,40 m	40,00 €	3.040,00 €
8 Stk		Zulagen Eck- u. Endfelder	30,00 €	240,00 €

netto	-4.040,00 €	4240,00
MWST 19%	-767,60 €	805,60
brutto	-4.807,60 €	5.045,60
Kosten Bauhof (Strauchrückschnitt)	500,00 €	
	-5.307,60 €	5.545,60
Gesamt inkl. Rundung / Sicherheit	<u>6.000,00 €</u>	

Maßnahme: Erneuerung Zaunanlagen auf Spielplätzen 2017



Bauherr: Gemeinde Wiefelstede
 Kirchstraße 1
 26215 Wiefelstede

Kostenberechnung

Stand: 15.08.2016

Menge	Einh.	Text	EP	€
Spielplatz Nutteler Weg - Nuttel				
1 psch		Baustelleneinrichtung	200,00 €	200,00 €
142 m		Demontage u. Entsorgung Zaunanlage Höhe: 1,50 m	10,00 €	1.420,00 €
142 Stk		Doppelstabgittermattenzaun Höhe 1,23 m	38,00 €	5.396,00 €
10 Stk		Zulagen Eck- u. Endfelder	30,00 €	300,00 €

netto	7.116,00 €	7.316,00
MWST 19%	1.352,04 €	1.390,04
brutto	8.468,04 €	8.706,04
Kosten Bauhof (Strauchrückschnitt)	500,00 €	
	8.968,04 €	9.206,04
Gesamt inkl. Rundung / Sicherheit	<u>9.500,00 €</u>	

Maßnahme: Erneuerung Zaunanlagen auf Spielplätzen 2018



Bauherr: Gemeinde Wiefelstede
Kirchstraße 1
26215 Wiefelstede

Kostenberechnung

Stand: 15.08.2016

Menge	Einh.	Text	EP	€
<u>Spielplatz Mühlengrund I - Metjendorf</u>				
1 psch		Baustelleneinrichtung	200,00 €	200,00 €
90 m		Demontage u. Entsorgung Zaunanlage Höhe: 1,50 m	10,00 €	900,00 €
90 Stk m		Doppelstabgittermattenzaun Höhe 1,23 m	38,00 €	3.420,00 €
6 Stk		Zulagen Eck- u. Endfelder	30,00 €	180,00 €

netto	-4.500,00 €	4.700,00
MWST 19%	-855,00 €	893,00
brutto	-5.355,00 €	5.593,00
Kosten Bauhof (Strauchrückschnitt)	500,00 €	
	-5.855,00 €	6.093,00
Gesamt inkl. Rundung / Sicherheit	-6.000,00 €	6.500,00

Maßnahme: Erneuerung Zaunanlagen auf Spielplätzen 2018



Bauherr: Gemeinde Wiefelstede
Kirchstraße 1
26215 Wiefelstede

Kostenberechnung

Stand: 15.08.2016

Menge	Einh.	Text	EP	€
Spielplatz Mühlengrund II - Metjendorf				
1 psch		Baustelleneinrichtung	200,00 €	200,00 €
1 Stk		Demontage u. Entsorgung Toranlage Höhe: 1,50 m, Breite 3 m	180,00 €	180,00 €
1 Stk		Toranlage Doppeöstabgittermattenzaun Höhe: 1,23 m, Breite 3 m	1.400,00 €	1.400,00 €

netto	1.580,00 €	1.780,60
MWST 19%	300,20 €	338,20
brutto	1.880,20 €	2.118,20
Kosten Bauhof (Strauchrückschnitt)	500,00 €	
	2.380,20 €	2.618,20
Gesamt inkl. Rundung / Sicherheit	<u>3.000,00 €</u>	

Maßnahme: Erneuerung Zaunanlagen auf Spielplätzen 2019



Bauherr: Gemeinde Wiefelstede
Kirchstraße 1
26215 Wiefelstede

Kostenberechnung

Stand: 15.08.2016

Menge	Einh.	Text	EP	€
<u>Spielplatz Georg-Bruns-Ring - Metjendorf</u>				
1 psch		Baustelleneinrichtung	200,00 €	200,00 €
96 m		Demontage u. Entsorgung Zaunanlage Höhe: 1,50 m	10,00 €	960,00 €
96 Stk		Doppelstabgittermattenzaun Höhe 1,23 m	38,00 €	3.648,00 €
12 Stk		Zulagen Eck- u. Endfelder	30,00 €	360,00 €

netto	-4.968,00 €	5.168,00
MWST 19%	-943,92 €	981,92
brutto	-5.911,92 €	6.149,92
Kosten Bauhof (Strauchrückschnitt)	500,00 €	
	-6.411,92 €	6.649,92
Gesamt inkl. Rundung / Sicherheit	<u>7.000,00 €</u>	

Maßnahme: Erneuerung Zaunanlagen auf Spielplätzen 2020



Bauherr: Gemeinde Wiefelstede
Kirchstraße 1
26215 Wiefelstede

Kostenberechnung

Stand: 15.08.2016

Menge	Einh.	Text	EP	€
<u>Spielplatz Holtwiese - Borbeck</u>				
1 psch		Baustelleneinrichtung	200,00 €	200,00 €
65 m		Demontage u. Entsorgung Zaunanlage Höhe: 1,60 m	10,00 €	650,00 €
65 m		Doppelstabgittermattenzaun Höhe 1,23 m	38,00 €	2.470,00 €
6 Stk		Zulagen Eck- u. Endfelder	30,00 €	180,00 €

netto	3.300,00 € 3.500,00
MWST 19%	627,00 € 665,00
brutto	3.927,00 € 4.165,00
Kosten Bauhof (Strauchrückschnitt)	500,00 €
	4.427,00 € 4.665,00
Gesamt inkl. Rundung / Sicherheit	<u>5.000,00 €</u>

Maßnahme: Erneuerung Zaunanlagen auf Spielplätzen 2020



Bauherr: Gemeinde Wiefelstede
 Kirchstraße 1
 26215 Wiefelstede

Kostenberechnung

Stand: 15.08.2016

Menge	Einh.	Text	EP	€
<u>Spielplatz Schlehdornstraße - Metjendorf</u>				
1 psch		Baustelleneinrichtung	200,00 €	200,00 €
		Demontage u. Entsorgung Zaunanlage Höhe:		
107 m		verschieden	20,00 €	2.140,00 €
55 m		Doppelstabgittermattenzaun Höhe 1,80 m	55,00 €	3.025,00 €
53 m		Doppelstabgittermattenzaun Höhe 4,00 m	180,00 €	9.540,00 €

netto	-14.705,00 €	14.905,00
MWST 19%	-2.793,95 €	2.831,95
brutto	-17.498,95 €	17.736,95
Kosten Bauhof (Strauchrückschnitt)	300,00 €	
	-17.798,95 €	18.036,95
Gesamt inkl. Rundung / Sicherheit	<u>18.500,00 €</u>	